

证券代码：002647

证券简称：仁东控股

公告编号：2019-062

仁东控股股份有限公司 2019 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	仁东控股	股票代码	002647
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	霍东（代）	贾皓	
办公地址	北京市朝阳区光华路9号天阶大厦25层	北京市朝阳区光华路9号天阶大厦25层	
电话	010-65062267	010-65062267	
电子信箱	Huod@rendongholdings.com	Jiah@rendongholdings.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	594,137,848.91	632,905,479.99	-6.13%
归属于上市公司股东的净利润（元）	30,967,518.16	9,570,276.11	223.58%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	30,495,982.37	1,773,125.20	1,619.90%

经营活动产生的现金流量净额（元）	126,146,923.46	98,670,068.23	27.85%
基本每股收益（元/股）	0.0553	0.0171	223.39%
稀释每股收益（元/股）	0.0553	0.0171	223.39%
加权平均净资产收益率	3.15%	1.19%	1.96%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,869,064,958.82	5,015,734,154.58	-42.80%
归属于上市公司股东的净资产（元）	999,708,264.17	968,738,054.69	3.20%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	8,326		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
北京仁东信息技术有限公司	境内非国有法人	23.68%	132,588,160	0	质押	72,900,000
天津和柚技术有限公司	境内非国有法人	16.67%	93,314,017	0	质押	93,314,017
陈家荣	境内自然人	7.76%	43,460,236	0	质押	42,818,824
景华	境内自然人	5.87%	32,877,624	0	质押	12,750,000
仁东（天津）科技有限公司	境内非国有法人	5.27%	29,480,958	0	质押	29,480,958
阿拉山口市民众创新股权投资有限合伙企业	境内非国有法人	5.04%	28,197,750	0	质押	28,197,750
重庆信三威投资咨询中心（有限合伙）- 润泽 2 号私募基金	其他	3.59%	20,101,555	0		
曾锴	境内自然人	2.80%	15,679,288	0	质押	15,000,000
王速	境内自然人	1.29%	7,219,500	0		
芜湖渝惠一号投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	1.11%	6,220,000	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	北京仁东信息技术有限公司与仁东（天津）科技有限公司系一致行动人。景华先生系重庆信三威投资咨询中心（有限合伙）- 润泽 2 号私募基金项下份额最终享有人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	景华通过普通证券账户持有 12,750,000 股，通过国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 20,127,624 股，合计持股数量 32,877,624 股，占公司总股本的 5.87%；王速通过普通证券账户持有 1,612,700 股，通过申万宏源西部证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有 5,606,800 股，合计持股数量 7,219,500 股，占公司总股本的 1.29%。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

2019年上半年，面临错综复杂的经济形势和市场环境，公司管理层积极应对、主动作为、多点突破，实现公司整体经营稳定、健康、有序的发展，其中第三方支付业务快速增长，租赁、保理、供应链和小贷业务稳扎稳打。具体如下：

一、保持战略定力，坚定发展信心

2019年上半年，公司继续坚定不移地贯彻“打造金融科技生态圈、完善金融科技产业链”战略发展规划，毫不动摇地推进具体项目落地。报告期内，公司整体实现营业收入5.94亿元，与去年同期相比略有下降，实现归属于上市公司股东的净利润3096.75万元，同比增长223.58%，体现了公司整体资产质地、盈利能力和风控水平的提升。

二、加快市场拓展，提升竞争能力

在监管趋严、行业竞争加剧的背景下，公司坚持“融合创新、服务实体”的市场定位，各产业板块修炼内功、深挖潜力、拓展市场。其中，第三方支付产业加强技术研发，发力B端市场，持续探索定位，寻求差异化发展道路；租赁产业坚持风险防控、优中取优，与京东金融、北京银行、兴业银行等密切合作；保理及供应链产业加大市场开发、创新业务模式、丰富项目储备，为后续发力奠定坚实的基础；小贷业务坚持合规经营、风险把控，逐步对接市场需求，释放市场增量。

三、完善公司治理，维护股东利益

公司持续完善公司治理水平，维护广大股东利益，为公司和股东的长远利益保驾护航。2019年上半年，公司积极健全并完善内控制度建设，规范三会运行，提升信息披露、投资者关系管理等方面工作，并通过互动易平台、投资者来电接听等多种方式，保证投资者与上市公司交流畅通。

面对国内外日益复杂的经济形势及产业变革，尤其是供给侧改革的深入推进，2019年下半年，公司一方面将通过不断完善管理制度和优化内部流程，实现降本增效；另一方面不断探索营销场景和业务模式的创新，从而进一步提升市场竞争力；再一方面以市场为导向，在稳定现有市场的情况下，持续加大对国内外新客户的开发力度，不断巩固和扩大市场占有率。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

(1) 执行新金融工具准则对本集团影响

本公司自2019年1月1日起执行财政部于2017年3月修订发布的《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》、《企业会计准则第23号——金融资产转移》、《企业会计准则第24号——套期会计》、《企业会计准则第37号——金融工具列报》，以下简称新金融工具准则，准则规定在准则实施日，企业应当按照规定对金融工具进行分类和计量。本公司原在可供出售金融资产中核算的项目根据资产性质重分类为其他权益工具投资。合并资产负债表调整如下：

资产负债表项目	2018年12月31日	2019年1月1日	调整数
可供出售金融资产	78,000,000.00	不适用	-78,000,000.00
其他权益工具投资	不适用	78,000,000.00	78,000,000.00

(2) 执行《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》对本集团影响如下：

1) 对2018年12月31日合并资产负债表影响：

序号	受影响的报表项目名称	影响2018年12月31日
		增加+/减少-
1	应收票据	
	应收账款	343,829,641.52
	应收票据及应收账款	-343,829,641.52
2	应付票据	
	应付账款	19,370,887.39
	应付票据及应付账款	-19,370,887.39

2) 对2018年12月31日母公司资产负债表影响：

序号	受影响的报表项目名称	影响2018年12月31日
		增加+/减少-
1	应付票据	
	应付账款	24,450.00
	应付票据及应付账款	-24,450.00

3) 利润表中“资产减值损失”会计科目调整为“资产减值损失（损失以“-”号填列）”。2018 年半年度合并资产减值损失-1,163,157.58元，调整为1,163,157.58元，母公司资产减值损失-280,268.29元，调整为280,268.29元

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

截止2019年6月30日，合并报表范围内共有21家公司，较上年末减少2家公司，霍尔果斯民盛创业投资有限公司、仁东金融信息服务有限公司已完成注销。